平成 27年７月 23日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 木下 真行

（コード番号 6942）

問合せ先 取締役 新村 直樹

（ＴＥＬ 03-6205-5330）

当社連結子会社による

株式会社サイバービジョンホスティングの株式取得(孫会社化)に関するお知らせ

当社の連結子会社であるソフィア総合研究所株式会社（以下、「ソフィア総合研究所」といいます。）は、本日

開催の取締役会におきまして、株式会社サイバービジョンホスティング（以下、「サイバービジョンホスティン

グ社」といいます。）の全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式取得の理由

 サイバービジョンホスティング社は、レンタルサーバーをメインとするホスティング事業（フルマネージ

ド専用サーバー、VPSサーバー、共有サーバー）、SSLサーバー証明書発行、ドメイン取得、24時間 365 日サ

ーバー有人監視など幅広く事業を展開しており、累計で約 3000社以上の取引があります。またサイバービジ

ョンホスティング社は、特にホスティング事業とラックレンタルや高速回線を提供するデータセンター事業

に強みを持っており、更にデータセンター事業の高速回線に価格競争力を持っていることから、さらなる事

業価値創造の可能性があり、今後も業績向上が見込めるものと考えております。

 サイバービジョンホスティング社を子会社にすることで当社グループは、サイバービジョンホスティング

社の持つホスティング事業運営の実績・ノウハウ等を取り込むことが可能となります。また、当社連結子会

社のソフィア総合研究所も同様にデータセンター事業を展開しており、ソフィア総合研究所が持つ ITインフ

ラの経験や開発力を融合することにより、サイバービジョンホスティング社の主力事業であるホスティング

事業とデータセンター事業のさらなる価値向上につながることが期待できます。

一方、当社グループにおきましては、インターネット関連事業を営むソフィア総合研究所を中心に、インタ

－ネットビジネスに関するあらゆるソリューションを提供するコンサルティングパートナーとして、システム

開発および運営支援業務コンサルティング、データセンターの運用・保守等を行い、ネットビジネスに取り組

む企業に対するソリューションサービス事業を展開しております。

当社グループでは、さらなる成長戦略の一つとしてグループ企業の持つ経験やスキルとのシナジー効果が

期待できる潜在的成長性の高い事業、未だ成長性が顕在化していない事業に対して、業務提携を含め M&A 等

を検討してまいりました。今般、サイバービジョンホスティング社を子会社化することで、ソフィア総合研

究所に蓄積されたノウハウを活用した独自性ある高付加価値ソリューションとビジネスプロダクションを提

供することにより、サイバービジョンホスティング社が提供するホスティング事業やデータセンター事業周

辺サービスの開発やさらなる企業へのサービス展開と行った事業拡大を図る際に必要となる IT インフラ部

分の開発力やシステムの安定性・拡張性を補完することが可能となり、より多くのお客様に支持されるサー

ビスの提供に貢献できるものと考えております。また、当社グループにサイバービジョンホスティング社が

加わることにより、インターネット関連事業における新たな事業の開拓、既存事業のシェアの拡大に加え、

より高い品質のサービスを提供することが可能となり、ホスティング事業者としてのプレゼンスの向上の実

現を目指すことができるとともに、当社グループの企業体質の強化ならびにグループ事業の一層の活性化に

より企業価値のさらなる向上が実現できると判断し、本株式の取得を決定したものであります。

当社グループは、今後も独自性のある高付加ソリューションとビジネスプロダクションを提供し、顧客価

値の創造とともに、当社グループの企業価値向上を目指してまいります。

２．当該連結子会社（株式の取得先）の概要

（１） 商 号 ソフィア総合研究所株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿六丁目 24-20 Welship東新宿２階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木下 真行

（４） 事 業 内 容
IT 関連システム開発及び運営支援、業務コンサルティング、データ

センターの運用・保守、決済事業等

（５） 資 本 金 の 額 49,900,000円

（６） 設 立 年 月 日 平成 16年 12月 16 日

（７）
大株主及び持株比率

（平成 27年 3月 31日現在）
株式会社ソフィアホールディングス  100％

（８）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が同社株式の 100％を保有しております。

人 的 関 係 当社から取締役３名を派遣しております。

取 引 関 係 当社は、同社に対し、経営指導を行っております。

３．株式会社サイバービジョンホスティングの概要

（１） 名 称 株式会社サイバービジョンホスティング

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿七丁目 5 番 9-303号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 古木 一行

（４） 事 業 内 容 ホスティングサービス、ネットワークサービス

（５） 資 本 金 の 額 21,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 平成 21年７月８日

（７）
大株主および持株比率

（平成 26年 6月 30日現在）
内田 雅裕 100％

（８）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

 平成 24年６月期 平成 25年６月期 平成 26年６月期

純 資 産 24 百万円 46 百万円 62 百万円

総 資 産 107百万円 120百万円 105百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 57,477円 109,708円 147,992円

売 上 高 255百万円 275百万円 273百万円

営 業 利 益 5 百万円 30 百万円 21 百万円

経 常 利 益 5 百万円 30 百万円 22 百万円

当 期 純 利 益 4 百万円 21 百万円 16 百万円

１株当たり当期純利益（円） 10,517円 52,231円 38,283円

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） －円 －円 －円

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 内田 雅裕

（２） 住 所 福井県福井市

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

５．異動前後における所有株式数および所有割合

(１)異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（所 有 割 合：－％）

(２)取 得 株 式 数         E

420株

（議決権の数：420個）

（取得価格：200,000,220円）

(３)異動後の所有株式数

420株

（議決権の数：420個）

（所 有 割 合：100％）

６．日程

取 締 役 会 決 議 平成 27年７月 23日

株 式 取 得 予 定 日 平成 27年８月４日

７．今後の見通し

 本件株式の取得により、サイバービジョンホスティングは平成 28年３月期から連結の範囲に含める予定

であります。

当該子会社化を反映したことによる連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、適正かつ

合理的な数値の算出が可能になりました段階で公表いたします。

以  上